## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Sabbato in ves. an[...] sup[er] mag. Jlleme vt s[...]. D[omi]nica v.  
S[e]c[undu]m io.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

feni. Exaruit feniz et flos ei⁹  
decidit: verbū aut̄ dūi manet  
in eternum. Hoc est aut̄ ver-  
bum qđ euangelisatum est in  
vobis. Deponētes igitur oēm  
maliciam et omnem dolum et  
simulatōnes et inuidias et om-  
nes detractōnes sicut mō ge-  
niti infantes rationabiles et si-  
ne dolo lac concupiscite ut i eo  
crescatis in salutē si tñ gusta-  
stis qm̄ dulcis ē dñs Ad quē  
accedentes lapidem viuū ab  
hominib⁹ quidem reprobati⁹  
a deo aut̄ electum et honorifi-  
catum et ipi tanq̄ lapides vi-  
ui⁹ supedificamini domus spi-  
rituales in sacerdotium sc̄m  
offerentes spiritales hostias  
aceperabiles deo p̄ iesū xp̄m.  
Propter quod continet scrip-  
tura: Ecce pono in syon lapi-  
dein summū angularem pro-  
batum electum preciosum: et  
qui crediderit in eum non cō-  
fundetur. Vobis igitur ho-  
nor credentib⁹: non credenti-  
bus aut̄ lapis quem reproba-  
uerūt edificantes hic factus ē  
in caput anguli et lapis offen-  
sionis et petra scandali his q̄  
offendūt verbo nec credunt in  
quo et positi sūt. Vos autem  
genus electum regale sacerdo-  
tium: gens sancta: p̄plus acq-  
sitionis ut virtutes annuncie-  
tis eius qui de tenebris vos  
vocauit in admirabile lumē

suum. Qui aliquando nō pos-  
pulus dī qui nō consecuti mi-  
sericordiam nunc autē miseri-  
cordiam consecuti Tu. **Sob**  
**bato in yes.** an sup mag. Ille  
meūt s. Dñica v. Scdm io.  
**F** A illo tpe Dixit ie. d. s.  
Amen amen dico yoh  
si quid petieritis patrem in no-  
mine meo dabit yobis Et re-  
liqua. **O**melia venera bede.  
**P**oteſt mouere infirmos au-  
diſores quod modo in capite  
lectionis huius euangelice di-  
ſcipulis ſaluator promitteret  
quid inquiens petieritis prez  
in nomine meo dabit yobis.  
cum non ſolum nostri ſimiles  
multa q̄ patrem in christi no-  
mine videntur petere non ac-  
cipiant: verum etiam ip̄e apo-  
ſtolus paulus cum tertio do-  
minum rogauerit ut a ſe ange-  
lus fathane a quo tribulabat  
abſcederet nec imperrare po-  
tuerit. Tu aut̄ domie. **Lc** v.  
**S**ed huius motio queſtiois  
antiqua iaz patrum explana-  
tione referata eſt: qui veracit  
intellekerūt illos ſolum in noſe  
ſaluatoris petere qui ea q̄ ad  
perpetuam ſalutem pertinente  
petunt: ideoq̄ apostolum no-  
in nomine ſaluatoris petiſſe ut  
temptatione careret quam ob-  
cudiam humilitatis acce-  
perat. qua si cariuſſet ſalutis  
effe non posset ip̄o affirmante

tum alt Et ne magnitudo re  
uelacionū extollat me: datus  
est mihi stimulus carnis mee  
angelus sathanē ut me colla/  
phiset. Tu aut̄ do. **Lcō tertia**  
**Q**uotienscunq; ergo petet̄  
non exaudimur ideo sit. q̄ v̄l  
contra auxilium nostre salutis  
petimus ac p̄t̄erea a miseri/  
cordie patre beneficij grā nob̄  
quod inepte petimus negaf  
quod eidem apostolo paulo  
contigisse probatur. cur ter pe/  
tentī responsu; est sufficit tibi  
gratia mea. **Capitulum.**

**U**barissimi Estote factores  
verbi et non audite res tātu; z  
fallentes vosmetipos. quia si  
quis auditor est verbi et nō fa/  
ctor hic cōparabitur viro con/  
sideranti vultum nativitatis  
sue in speculo Deo gratias.  
**S**up̄a bened̄ a. **E**cce mō si  
peristis quicq; petite et accipi  
**D**eus a. **C**ol. eris alleluia.  
q̄ bona cuncta procedunt laf/  
gire supplicib; tuis ut cogite/  
mus te inspirare que recta sūt  
et te gubernante eadem facia/  
mus. **S**uper mag. a. **P**etite  
et accipietis ut gaudiū vestruū  
plenum sit. ip̄e enim p̄t̄ amat  
vos quia vos me amast̄ et cre/  
didistis alia. **L**etera ut dñi/  
ca precedenti. **H**ec sequentes  
aīe dicuntur super benedic. et  
mag. vsc̄ ad ascensionem dñi  
de tempore dicitur officium. a.

**E**x iūsa patre et veni in mōm  
alta iterum relinquo mundu; z  
et vado ad patrem a s̄leluia al/  
lu. all. a. **E**cce nunc palam  
loqueris et prouerbium nll'm  
dicis. nunc scimus quia scis  
omnia. et non est opus tibi ut  
quis te interroget al.al. **A**na  
**E**sc̄ modo non. a. **P**etite  
et accipietis. **F**eria q. in roga  
**F**ictionib; **S**com **L**ucam

**F**ilio ip̄e Dixit iesus di/  
scipulis suis. **Q**uis vestrum  
habebit amicum et ibit ad il/  
lum media nocte **E**t reliqua.

**Q**uelia venerabilis Bede.

**R**ogatus a discipulis salua/  
tor non mō formā orōis sed et  
instātiā frequentiā tradidit  
orandi. Amicus ergo ad quē  
media nocte venitur ip̄e de/  
intelligitur cui in media tri/  
bulatioē supplicare. et tres pa/  
nes id est intelligentia trinita/  
tis qua p̄ntis vite consolētur  
labores efflagitare debemus

**T**u. **R**. de **historia** **S**i obli/  
Amicus **L**ectio q. tus ut s.

qui venit de via ip̄e noster est  
animus qui rotiens a nobis  
recedit quotiens ad appeten/  
da terrena et temporalia fo/  
ris vagatur. Redit ergo cele/  
stiq; almonia refici desiderat  
cum in se reuersus superna ce/  
pit ac spiritualia meditari. **T**  
**D**e quo pulcre **L**ectio teria  
q̄ petierat adiungit nō se habet